1

Câmara Municipal de Planura
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Sacramento nº 111, Centro – Planura-MG   CEP: 38 220-000   Telefone (34) 3427-2101

www.planura.mg.leg.br      e-mail: camara@planura.mg.leg.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2025

ÓRGÃO CONTRATANTE LOCAL ABERTURA SESSÃO PÚBLICA

Câmara Municipal de Planura
Rua Sacramento nº 111, Centro,

Planura/MG

10/09/2025 às 14:00 horas

(horário de Brasília)

OBJETO

Reestruturação e modernização da infraestrutura de tecnologia da informação, abrangendo aquisição de equipamentos
e suprimentos de informática, com o objetivo de otimizar o desempenho, fortalecer a segurança da informação e
promover a eficiência operacional, em conformidade com as necessidades institucionais da Câmara Municipal de
Planura, no exercício de 2025.

MODALIDADE CRITÉRIO DE JULGAMENTO MODO DE DISPUTA

Pregão Presencial Menor Preço Por Item Aberto

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP E EQUIPARADAS

Lei nº 14.133/2021, art. 28, Inciso I. Não

VALOR ESTIMADO

R$ 91.496,08 (noventa e um mil, quatrocentos e noventa e seis reais, oito centavos).

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES

Até 03 (três) dias úteis antes da data de abertura da sessão pública - Até às 16h30 do dia 04/09/2025, os pedidos
poderão ser protocolados encaminhados por e-mail: licitacao@planura.mg.leg.br., ou pessoalmente na Rua
Sacramento, nº 111, Centro, Planura/MG – CEP 38.220-000.

OBSERVAÇÕES GERAIS

* O Edital e seus anexos estão disponíveis para download no endereço:
https://www.planura.mg.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos-1/2025/pregao-2025

* Compete ao licitante acessar o site para obter informações e comunicados referentes ao Edital, informações adicionais
exclusivamente pelo e-mail: licitacao@planura.mg.leg.br.

* Pregoeira e Equipe de Apoio foram designadas pela Portaria nº 13, 1º de agosto de 2025.

http://www.planura.mg.leg.br/
mailto:licitacao@planura.mg.leg.br